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گزارش
رئیس قوه قضائیه: 

کوچکترین دستور رهبری درباره قوه قضائیه باید عملیاتی شود
 برنامه هفتم

بدترین برنامه تاریخ برای بیمه شدگان

 
برنامه هفتم و مواد آن در دست بررسی نمایندگان 
است اینکه چه عاقبتی پیدا میک‌ند این برنامه، خدا 
داند و بس. اما در یک نگاه اجمالی باید گفت این 
برنامه طی ۳۵سال گذشته بدترین برنامه ضد توسعه 
اجتماعی،غیر شفاف برای بیمه شدگان، کارگران 
و بازنشسته‌هاست. فقط برای تنویر افکارعمومی 

نگاهی گذرا داریم به برخی متون این برنامه.
1-اینکه وزارت دارایی بجای سازمان تامین 
اجتماعی حق بیمه اخذ کند و ابتدا این وجوه 
به حساب وزارت دارایی واریز شود و پس از کسر 
مبالغ مختلف، به خزانه دولت واریز شود و سپس 
صندوق‌‌‌ها بابت طلب پولشان کفش آهنی بپوشند 
و التماس و گریه کنند نت پولشان را دریافت کنند 

با کدام منطق سازگار و عقلانی است؟
۲-چگونه می‌شود سازمان تامین اجتماعی و 
صندوق بازنشستگی کشوری را با هم ادغام کرد؟ 
این دو مجموعه تفاوت‌های اساسی با هم دارد و 
حتی کی ماده قانونی مشترک هم باهم ندارد! 

چگونه می شود این دو را با هم درآمیخت؟
۳-ازمجموع ۲۰صندوق بازنشستگی در کشور 
فقط سازمان تامین اجتماعی ماهیت و کارکرد 
دولتی ندارد اما بقیه صندوق‌ها با حجم انبوه بیمه 
شده‌هایشان و درآمدهایی که دارند بعید است که 

طوق دولت را برگردن خود بپذیرند!
4- اینکه صندوق‌ها نباید شرکت داری کنند 
امر صحیحی است ولی ابتدا باید دارایی‌های این 
صندوق‌ها محاسبه و شفاف شود و از حیاط خلوت 
دولت هم خارج شده آنگاه می توان به تصمیم 

درست واصولی رسید.
به هر حال موارد فوق گوشه کوچکی از این برنامه 
است که سرانجامش معلوم نیست اما قطعاً و یقیناً 

مصالح مردم در آن دیده نشده است.

 دومین کلان بیمارستان کشور 
افتتاح می‌شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افتتاح 
کلان بیمارستان فوق پیشرفته غدیر در روز جمعه 
خبر داد و گفت: این کلان بیمارستان ۸۲۱ 
تختخوابی در روز عید سعید غدیر خم با حضور 

رئیس جمهور افتتاح می شود.
بهرام عین اللهی اظهار داشت: هدف از ساخت کلان 
بیمارستان‌ها این است که مراجعهک‌ننده مجموعه 
خدمات پزشکی و درمانی تخصصی و فوق تخصصی 
خود را توامان، به طور کامل، به آسانی و یکجا در 
دریافت کرده و به مراکز مختلف مراجعه نکند. وی 
گفت: با همین رویکرد در روز عید سعید غدیر 
خم، دومین کلان بیمارستان کشور با نام »غدیر« 
توسط رئیس جمهور در مجتمع بیمارستانی 
شهدای تجریش افتتاح خواهد شد. بیمارستان 
غدیر دارای ۸۲۱ تخت، ۶٨ تخت اورژانس و ٢۴ 
اتاق عمل است و همه تجهیزات مورد نیاز در این 
بیمارستان نصب و راه‌اندازی شده است. وی خاطر 
نشان کرد: بیمارستان غدیر مجهز به پیشرفته‌ترین 
هلی پورت اورژانس با قابلیت ارتباط با سازمان 
هواپیمایی کشوری و اورژانس کشور است که از 
طریق آن مصدومان در کمترین زمان با بالگرد به 

این بیمارستان منتقل می‌شوند. 

خط و نشان پلیس برای اراذل و اوباش
سخنگوی فراجا ضمن خط و نشان کشیدن برای 
اراذل و اوباش گفت: تعرض به مردم در هر محیطی 

برای پلیس قابل تحمل نیست.
به گزارش مهر، سردار سعید منتظر المهدی، 
سخنگوی فراجا در صفحه شخصی خود در توئیتر 
نوشت: تعرض به مردم در هر محیطی برای پلیس 
قابل حمل نیست. براساس نوشته وی مبارزه با 
اراذل و اوباش مطالبه‌ای مردمی است و به اجرای 
آن پایبند هستیم. در روزهای اخیر حضور یکی 
از اراذل و اوباش در محل تمرین یکی از تیم‌های 
فوتبال پایتخت و همچنین درگیری این فرد با 
تعدادی از هواداران معترض به مدیرعامل این تیم 
خبرساز شد. این در حالی است که این فرد به 
همراه تعدادی از نوچه‌های خود به سرعت توسط 

مأموران پلیس شناسایی و دستگیر شد.

مشکل ضامن وام مددجویان بهزیستی 
بزودی حل می‌شود

رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان 
بهزیستی کشور از راه‌اندازی صندوق‌ حمایت 
از فرصت شغلی افراد دارای معلولیت سازمان 

بهزیستی در سال ۱۴۰۲ خبرداد.
محسن ایروانی گفت: به تازگی اساسنامه صندوق‌ 
حمایت از فرصت شغلی افراد دارای معلولیت 
سازمان بهزیستی در کمیسیون‌های اصلی و 
فرعی رفع اشکال و برای اجرا ابلاغ شده است. 
این اساسنامه به زودی و پس از طی مراحل اداری 
اجرایی شده و دیگر مشکل اساسنامه‌ای در این 

زمینه وجود ندارد.

نکته‌سنج

رئیس قوه قضائیه برای پیاده‌سازی تمام و کمال فرمایشات 
و ارشادات راهبردی مقام معظم رهبری پیرامون برخی 
مسائل مربوط به دستگاه قضا دستوراتی صادر کرد و گفت: 
تمام اهتمام ما باید متمرکز بر این باشد که نکات مدنظر 
ایشان را بدون درنگ و با تعبیه سازوکارهای لازم عملیاتی 

سازیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی 
اژه‌ای، دیروز در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره 
به در پیش بودن عید سعید غدیر، ضمن تبرکی و تهنیت 
عیدالله‌الاکبر و همچنین ولادت با سعادت امام هادی)ع(، 
اظهار کرد: »نبوت« و »ولایت« و »قرآن« سه نعمت بسیار 
بزرگ و هدایتگری هستند که متأسفانه بشریت نتوانسته 
قدر و منزلت والای آنها را به صورت کامل و جامع درک 
کند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به هتک حرمت ساحت 
مقدس قرآن کریم در سوئد با مجوز دولت این کشور، 
گفت: توهین و هتک حرمتی که نسبت به مقدسات اسلام 
در برخی کشورها از جمله سوئد تکرار می‌شود و حمایت 
دولت و مسئولان این کشورها را در پی دارد لکه بسیار 
ننگی است که بر دامن این مدعیان آزادی و حقوق بشر 
نشسته است؛ قرآن فقط برای مسلمانان مقدس نیست 
بلکه کتاب انسانیت است و مخصوص همه موحدان 
می‌باشد؛ ما ضمن محکوم کردن عمل زشت و قبیح صورت 
گرفته در کشور سوئد از مسئولان این کشور به طور جد 
مطالبه میک‌نیم که فرد مجرمِ عامل هتک حرمت قرآن 
کریم را مورد تعقیب و مجازات قرار دهد چرا که عمل او 
هتک حرمت انسانیت و اخلاق و مقدسات حدود 2 میلیارد 
از جمعیت مسلمانان بوده است؛ ضمن اینکه باید تایکد 
کنیم که این قبیل اقدامات شنیع به صلح و اخلاق در 

جهان لطمه می‌زند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به هفته »بازخوانی و افشای 
حقوق‌بشر آمریکایی« ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای پرواز مسافربری شماره ۶۵۵ که غالباً زنان و 
کودکان بودند و در تاریخ 12 تیر 1367 توسط کی ناو 
آمریکایی در خلیج فارس مورد اصابت موشک قرار گرفتند، 
اظهار کرد: باید جنایاتِ متکثرِ صورت گرفته توسط آمریکا 
و برخی دیگر از کشورهای غربی،  توسط رسانه‌ها از جمله 
رسانه ملی و همه صاحبان تریبون به طور دقیق و شفاف 
برای مردم تبیین شود؛ در این راستا معاونت بین‌الملل 
قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر نیز به صورت مبسوط تر به 
تشریح و تقریر جنایات آمریکایی‌ها در طی سالیان متمادی 
مبادرت ورزد تا همگان بدانند این مدعیان دروغین، چه 
ظلم‌ها و جنایت‌هایی را در حق بشریت و آزادی و حقوق 

زنان روا داشته‌اند و حتی در راستای منافع نامشروع خود 
از استفاده از سلاح‌های شیمیایی و میکروبی علیه مردم 

جوامع دیگر نیز دریغ نورزیده‌اند. 
وی با قدردانی وافر از فرمایشات و ارشاداتی که مقام معظم 
رهبری در دیدارِ عده کثیری از مسئولان و کارکنان قوه 
قضائیه در ششم تیر امسال داشتند، گفت: امسال با عنایتی 
که صورت گرفت تعداد بیشتری از همکاران قضایی ما 
نسبت به سال‌های گذشته توفیق شرفیاب شدن به محضر 
مقام معظم رهبری را پیدا کردند و معظم‌له همچون 
همیشه نکات و ارشادات کاربردی و مقتضی را خطاب به 
ما بیان فرمودند و تمام اهتمام ما باید متمرکز بر این 
باشد که نکات مدنظر ایشان را بدون درنگ و با تعبیه 

سازوکارهای لازم عملیاتی سازیم.
اژه ای بیان کرد: پس از صدور دستورات و فرامین از ناحیه 
مقام معظم رهبری در جریان جلسه تیرماه سال گذشته، 
قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرامین و سیاست‌های 
معظم‌له در قوه ‏قضائیه به ریاست معاون اول تشکیل شد و 
این قرارگاه جلسات منظمی را برای پیگیری اجرایی شدن 
این فرامین و سیاست‌ها در بخش‌های مختلف دستگاه 
قضایی برگزار گرداند و اقدامات مطلوبی صورت گرفت؛ 
مع‌‎ذلک ما در این خصوص به همه آنچه که باید دست 
میی‌افتیم، نرسیدیم لذا باید در این راستا تلاش‌های خود 
را مضاعف کنیم. وی تایکد کرد: عملیاتی شدن تمامی 
دستورات رهبر معظم انقلاب در خصوص قوه قضائیه حتی 

کوچکترین آنها باید در دستور کار باشد.
اژه‌ای با اشاره به مقوله »تأمین آزادی‌های مشروع« که از 
جمله مسئولیت‌های ذاتی و قانونی قوه قضائیه است و مورد 
تایکد مقام معظم رهبری نیز می‌باشد، گفت: در مقوله 
تأمین آزادی‌های مشروع هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ 
عملی نیاز به کار و تدقیق بیشتر است؛ لذا به پژوهشگاه 
قوه قضائیه دستور داده‌ام که در کی ظرف زمانی مشخص، 
در این قضیه اقدامات مقتضی را ترتیب دهد و این موضوع 
در »قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرامین و سیاست‌های 

مقام معظم رهبری« نیز مورد پیگیری قرار گیرد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به مقوله »احیاء و 
ارتقای حقوق عامه« و مسئولیت‌های عدلیه و دادستان‌های 
سراسر کشور در این حوزه تصریح کرد: همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند باید هم نسبت به تعریف حقوق 
عامه و هم نسبت به احیای آن، اهتمام داشت؛ بحمدالله 
طی سال‌های اخیر در این راستا تلاش‌هایی صورت گرفته 
و مواردی ناظر بر این موضوع در قوانین و دستورالعمل‌ها 
گنجانده شده اما به هر ترتیب باید بر اهتمام و تلاش خود 
پیرامون مقوله »حقوق عامه« بیفزاییم؛ بویژه آنکه یکی از 
مصادیق آشکار و روشن حقوق عامه، مبحثِ »امنیت روانی 

مردم« است که باید تأمین و تقویت شود.
وی در ادامه ضمن تبیین و تشریح مصادیق روشن و واضح 
تهدید امنیت روانی مردم، نظیر »انتشار کی مطلب کذب 
از سوی گروه یا دسته‌ای و مضطرب کردن جمعیت کثیری 

از مردم به همین واسطه«، گفت: البته همه مصادیقِ ناظر 
بر مخدوش کردن امنیت روانی مردم به این وضوح نیست؛ 
گاهی این قبیل مباحث پیش می‌آید که نسبت »امنیت 
روانی مردم« و »تأمین آزادی‌های مشروع« چیست 
و چگونه است؟ علی‌ایحال این قبیل مسائل و مباحث 
در حوزه حقوق عامه و امنیت روانی مردم، باید توسط 
پژوهشگاه قوه قضائیه و مساعدت سایر بخش‌ها، به نحو 

دقیق مورد کنکاش و تفحص و امعان نظر قرار گیرند.  
وی در بخش دیگری از اظهاراتش اظهار کرد: مقوله »رسانه 
در قوه قضائیه« با مقوله رسانه در کل کشور متفاوت است؛ 
باید توجه داشت که در کدام موارد قانون اجازه انتشار 
محتویات و مفاد موضوع را داده است و در کدام موارد 
منع قانونی وجود دارد؟ گاهی ممکن است گفته شود چرا 
وقتی فلان فرد، دستگیر شده ، تصویر و اتهامات و جزئیات 
پرونده او منتشر نمی‌شود؟ به هر حال در کی مواردی 
محدودیت‌های قانونی وجود دارد؛ یا در همین زمینه باید 
اشاره کنیم که گفته می‌شود چرا قوه قضائیه پیرامون فلان 
موضوع، خبر اول را منتشر نکرد؟! ممکن است برخی 
رسانه‌ها بر پایه شنیده‌ها مطالبی را منتشر کنند؛ طبیعتاً 
رسانه قوه قضائیه نمی‌تواند اینگونه باشد و تا قبل از روشن 
شدن همه ابعاد و اطراف قطعی موضوع، نمی‌تواند همه 

جزئیات را منتشر کند.   
اژه‌ای با اشاره به اقدامات و تولیدات رسانه ای قوه قضائیه 
تصریح کرد: مرکز رسانه و روابط عمومی قوه قضائیه نسبت 
به بسیاری از بخش‌های مشابه در دستگاه‌های دیگر، 

فعال‌تر و پرکارتر هستند و تولیدات بیشتری دارند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به مقوله کادرپروری در 
قوه قضائیه که مورد تایکد مقام معظم رهبری نیز می‌باشد، 
گفت: از تیرماه سال گذشته که رهبر معظم انقلاب بحث 
کادرپروری در دستگاه قضایی را مطرح فرمودند، ما در این 
حوزه اقداماتی را ترتیب دادیم از جمله آنکه از طریق دو 
مرجع مختلف که یکی از آنها »دادسرای انتظامی قضات« 
است اقدام به شناسایی و ارائه آموزش فشرده به بالغ بر 
2 هزار نیروی مستعد برای تصدی سمت‌ها و مسئولیت‌ها 
در دستگاه قضایی کرده‌ایم. همچنین از طریقی غیر از 
شناسایی‌ها و جذب و نوع گزینش‌های مرسوم، افرادی 
شناسایی شده و یا در حال شناسایی هستند و قریب به 
500 نفر از آنها نیز یا مشغول شده‌اند و یا در مجرای به 

کار گرفته شدن هستند.
اژه ای در ادامه بار دیگر بر حُسن رفتار مسئولان و 
 کارکنان قوه قضائیه با مردم و مراجعان به دستگاه قضایی 

تایکد کرد.

با وجود اضافه شدن امکان درخواست گذرنامه از طریق نرم‌افزار موبایلی "پلیس 
من" اما فعلا روال کار طوریست که باید حتما برای درخواست صدور و تمدید 
گذرنامه به‌صورت حضوری به مراکز پلیس + ۱۰ مراجعه کرد! اما چرا و چطور؟!

امکان ثبت اینترنتی درخواست صدور و یا تمدید گذرنامه خبری بود که روز 
جمعه نهم تیرماه سردار منتظرالمهدی؛ سخنگوی فراجا از آن خبر داد و اعلام 
کرد: متقاضیان با نصب نرم‌افزار موبایلی "پلیس من"  می‌توانند کمتر از کی 

هفته گذرنامه خود را درب منزل دریافت کنند!
اما بعد از انتشار این خبر، اپلیکیشن "پلیس من" از دسترس خارج شد و 
امکان ورود به این نرم افزار موبایلی وجود نداشت البته پیامک کد ورود به این 
اپلیکیشن هم ارسال نمی‌شد! البته بعد از پیگیری‌های تسنیم اعلام شد که به 
دلیل استقبال زیاد مردم، نرم‌افزار موبایلی "پلیس من" از دسترس خارج شده 
و مهندسان فراجا در حال تلاش برای رفع اشکال آن هستند. از روز گذشته، 

اختلالات  نرم‌افزار "پلیس من" برطرف شد و امکان استفاده از آن در دسترس 
قرار گرفت اما نکته مهم این است که باز هم امکان ثبت درخواست گذرنامه از 
این سامانه عملًا وجود ندارد! چراکه باید اثر انگشت فرد متقاضی در دفاتر پلیس 
+10 ثبت شده باشد و این یعنی برای استفاده از خدمات الکترونکی یا همان 

برخط باز هم نیاز است که افراد حضوری به دفاتر پلیس +10 مراجعه کنند!
بنا بر اعلام برخی از مسئولان فراجا اگر در کی سال گذشته فرد برای دریافت 

هرگونه خدمات اعم از گواهینامه، گذرنامه، ثبت درخواست کارت ملی و ... به 
دفاتر پلیس +10 مراجعه کرده باشد، اثرانگشت آن ثبت شده و دیگر نیاز به 
مراجعه حضوری برای ثبت اثر انگشت نیست. یعنی اگر فردی در کی سال 
گذشته به پلیس +10 مراجعه نکرده باشد، نمی‌تواند از خدمات اینترنتی 
درخواست صدور و یا تمدید گذرنامه استفاده کند و حالا باید برای تمدید 
گذرنامه خود هم حتما حضوری مراجعه کند! با این اوصاف، سؤال اصلی این 
است که مگر چند درصد از متقاضیان درخواست گذرنامه در کی سال گذشته 

به پلیس +10 مراجعه کرده‌اند؟!
ذکر این نکته ضروری است که مهندسان فراجا می‌توانستند با اتصال خدمات 
نرم‌افزار "پلیس من" به سامانه‌های ثبت احوال و دیگر سامانه‌های هویتی به 
بانک اطلاعاتی اثر انگشت تمام مردم دسترسی داشته باشند تا به معنی واقعی 

کلمه به مردم خدمات الکترونکی ارائه شود!

 درخواست گذرنامه  آنلاین شده
  اما باید به مراکز پلیس + ۱۰ 

مراجعه حضوری کنید!

دبیر اجرایی کارگروه شهربازی مهمونی ۱۰ یکلومتری 
گفت: با توجه به پیش بینی‌های انجام شده حدود کی 
میلیون کودک در مهمونی ۱۰ یکلومتری حضور دارند 
که برای آنها بزرگترین شهربازی دنیا را احداث می 

کنیم.
حامد بزم شاهی دبیر اجرایی کارگروه شهربازی جشن 
مهمونی ۱۰ یکلومتری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به 
اینکه جشن عید غدیر سال گذشته با حضور کودکان 
پرشور شد؛ گفت: استقبال خانواده‌ها در سال گذشته 
به خاطر حضور کودکان ۸ تا ۱۵ سال بود که حضور 
پرشوری داشتند. بزم شاهی با بیان اینکه برای امسال 
در نظر گرفتیم که سراسر ۱۰ یکلومتر مسیر مهمونی 
ده یکلومتری را به شهربازی تبدیل کنیم؛ گفت: سال 
گذشته غرفه‌های خاصی برای بازی کودکان در نظر 
گرفته شده بود اما امسال سراسر لاین وسط خیابان 
انقلاب که لاین بی آر تی است با وسایل بازی پر شده و 

به نوعی شهربازی احداث خواهد شد.
وی با بیان اینکه وسایل بازی مختلفی را برای این جشن 
در نظر گرفتیم؛ گفت: بیشترین وسایل بازی که داریم 
قلعه بادی است که نزدکی به ۲۵۰ قلعه بادی در مسیر 
نصب خواهد شد. بیش از ۱۰۰ استخر توپ خواهیم 
داشت و ترامپولین را داریم که در سایزها و ابعاد مختلف 

به تعداد ۴۵۰ دستگاه در مسیر قرار داده خواهد شد.
دبیر اجرایی کارگروه شهربازی جشن مهمونی ۱۰ 
یکلومتری افزود: وسایل بازی دیگری مثل ایر هاکی، 
فوتبال دستی و سایر وسایل بازی دیگری که متنوع 

است به این وسایل بازی اضافه خواهد شد.
بزم شاهی با تایکد بر اینکه اصل هدف ما و مخاطبین 
هدف ما کودکان خردسال هستند؛ گفت: وسایل بازی 
ما همچون قلعه بادی هم برای همین قشر کودک و 

خردسال در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه پیش بینی میک‌نیم میزان حضور 
کودکان در این جشن زیاد باشد گفت: اگر در نظر 

بگیریم که ۵ میلیون نفر در جشن مهمونی ده 
کلیومتری شرکت داشته باشند؛ ۲۰ درصد از این افراد 
کودک هستند که عدد بزرگی است و پوشش دادن و 
خدمت رسانی به این تعداد از کودکان کار بزرگی است.

بزم شاهی گفت: حداکثر ظرفیتی را که می‌توانیم پای 
این کار خواهیم آورد و امیدواریم هر کودکی که در 
جشن حضور دارد بتواند از وسایل بازی استفاده کند. 
به جهت اینکه مسیر طولانی است و مدت زمان جشن 
هم زیاد است امیدواریم که هر کودکی که در این جشن 
حضور پیدا میک‌ند بتواند به اندازه کافی از وسایل بازی 

مدنظر خود استفاده کند.
بزم شاهی در خصوص تأمین نیروی انسانی مورد نیاز 
برای برگزاری این جشن هم گفت: تأمین خادم از نکاتی 
است که باید به آن توجه داشته باشیم برای مثال هر 
استخر توپ نیازمند کی مسئول است یا قلعه بادی به 
دو نفر نیرو نیاز دارد تا کودکی آسیب نبیند. یا حفظ 
نظم برای بازی بچه‌ها ضروری است. به صورت تقریبی 
ما به پنج هزار نفر نیرو نیاز داریم تا امنیت و نظم جشن 

را حفظ کنیم.
دبیر اجرایی کارگروه شهربازی جشن مهمونی ۱۰ 
یکلومتری گفت: در حال حاضر ثبت نام خادمین را 
مخصوصاً از بین خواهران انجام داده‌ایم. افراد زیادی 
می‌خواهند به عنوان خادم در این بازی‌ها شرکت کنند 
که این هم از اتفاقات دیگری است که در این جشن 

شاهد هستیم.
بزم شاهی با اشاره به بحث تأمین برق برای برگزاری این 
جشن گفت: بیشتر این وسایل بازی همچون قلعه بادی 
و ایرهاکی نیازمند برق است. تقریباً ۳۲۰ نقطه هدف 
گذاری شده است تا برق آن تأمین شود و هماهنگی‌های 
لازم برای تأمین برق حداقل ۳۲۰ نقطه از این مسیر 
صورت گرفته است. بزم شاهی خاطرنشان کرد: در 
طول مسیر هم هدایایی مثل اسباب بازی و عروسک به 

کودکان داده خواهد شد.

برای جشن مهمونی ۱۰ کیلومتری؛

بزرگترین شهربازی دنیا ایجاد می‌شود
مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: هیچ مجوز زیست محیطی در هیچ 

زمانی برای پتروشیمی میانکاله صادر نشده است.
سعید کریمی به تشریح آخرین وضعیت پروژه پتروشیمی 
میانکاله پرداخت و اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ 
گزارش ارزیابی‌های زیست محیطی پروژه پتروشیمی 
میانکاله به سازمان حفاظت محیط زیست تحویل داده 
شد و این گزارش در دفتر ارزیابی‌های زیست محیطی 
سازمان مورد بررسی قرار گرفت و از آن پس، در چندین 

نوبت اصلاحاتی به مجری پروژه اعلام شد.
وی با اشاره به ۳ بار برگزاری کمیته ارزیابی زیست 
محیطی صرف نظر از کمیته‌های فنی برای این پروژه، 
گفت: در نهایت اتفاقی که افتاد این بود که سازمان 
حفاظت محیط زیست موافقتی با اجرای این پروژه 
نداشت و آنچه در خصوص صدور چنین مجوزی ادعا 
می‌شود، کذب است. مدیرکل دفتر ارزیابی زیست 
محیطی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه 
مجوز باید امضا، هولوگرام و مهر برجسته داشته باشد، 
تصریح کرد: اصلًا چنین مجوزی که این ویژگی‌ها را 
داشته باشد، وجود ندارد و اگر کسی ادعایی مبنی بر 
صدور مجوز زیست محیطی برای این پروژه دارد، آن را 
منتشر کند. وی تصریح کرد: چند روز قبل، گزارش‌هایی 
دریافت کردیم مبنی بر اینکه عملیات اجرایی این پروژه 
در حال آغاز است و مجری اقدام به فنس کشی در 
اطراف محوطه پروژه کرده است. حتی برخی گزارش‌ها 

حاکی از شروع عملیات بتن ریزی بود.
مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت 
محیط زیست، ادامه داد: ما با مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان مازندران مکاتبه و اعلام کردیم این پروژه 
مجوز ارزیابی زیست محیطی ندارد و شما اقدامات 

حقوقی لازم را برای توقف آن انجام دهید.
وی افزود: پس از مکاتبه اداره کل استان مازندران با 
مجری پروژه مبنی بر لزوم توقف کار و عدم ترتیب اثر 

به آن، مکاتبه با نهادهای ذیربط برای پیگیری حقوقی از 
سوی اداره شهرستان و سپس اداره کل استان انجام شد.

مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت 
محیط زیست، خاطرنشان کرد: آنچه که مبنای مخالفت 
سازمان حفاظت محیط زیست با اجرای پروژه پتروشیمی 
در منطقه میانکاله است، حساس بودن این منطقه از 
نظر اکوسیستمی و زیست محیطی است چراکه آنجا هم 

پناهگاه حیات وحش وجود دارد و هم تالاب.
وی تصریح کرد: بند ششم سیاست‌های ابلاغی مقام 
معظم رهبری در حوزه محیط زیست تایکد میک‌ند 
که بهره برداری از سرزمین می‌بایست بر اساس توان 
اکولوژیک آن منطقه باشد. توان اکولوژکی منطقه 
میانکاله برای توسعه کشاورزی و گردشگری و این 
دست از کاربری‌ها مناسب است نه احداث صنایع آن 

هم صنعت سنگینی مثل پتروشیمی.
کریمی یادآور شد: برنامه آمایش سرزمین استان هم 
چنین پروژه‌ای را برای آن منطقه مطرح نکرده است. 
بنابراین این توسعه با سند آمایش سرزمین استان در 
تضاد است. ضمن اینکه این پروژه با طرح مدیریت 

یکپارچه سواحل نیز در تضاد قرار دارد.
مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت 
محیط زیست، درباره زمین واگذار شده برای احداث 
پروژه نیز گفت: سازمان امور اراضی زمینی را برای 
احداث پروژه در اختیار سرمایه گذار قرار داد اما پس 
از آنکه مجوز زیست محیطی برای این پروژه صادر نشد 

آنها هم به دنبال این بودند که زمین را باز پس گیرند.
کریمی با اشاره به این ادعا که با احداث پتروشیمی، 
۳۰۰ شغل در منطقه ایجاد می‌شود، تصریح کرد: اجرای 
پروژه‌های دیگر از قبیل گردشگری می‌تواند اشتغالزایی 
به مراتب بیشتری داشته باشد. ضمن اینکه احداث 
پروژه پتروشیمی با توجه به اینکه محصول آن قرار است 
با خط لوله به دامغان منتقل شود، توجیه اقتصادی هم 

برای منطقه ندارد.

مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست:

مجوز زیست محیطی برای پتروشیمی میانکاله صادر نشده 
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